
 

 

UCHWAŁA NR 104/XVIII/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

szkoły podstawowej i gimnazjum w przypadku dzieci i młodzieży zamieszkałych poza obwodem szkół 

prowadzonych przez Gminę Dubiecko, ustalenia liczby punktów dla poszczególnych kryteriów 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Na podstawie art. 20e ust.3 i4, art.20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (j.t. Dz.U 

z 2015r poz.2156 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 

(j.t.Dz. U. z 2015r. poz.1515 ze zm.) Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. W przypadku, gdy szkoła podstawowa lub gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dubiecko, będzie dysponować wolnymi miejscami, może przyjąć do klasy pierwszej dzieci i młodzież 

zamieszkałe poza obwodem szkoły w postępowaniu rekrutacyjnym, w którym będą brane pod uwagę 

następujące kryteria: 

1) Kandydat zamieszkuje na terenie Gminy Dubiecko - 10 punktów; 

2) Kandydat uczęszczał w poprzednim roku szkolnym do przedszkola znajdującego się w obwodzie danej 

szkoły lub zespołu - 10 punktów; 

3) Rodzeństwo kandydata do klasy pierwszej w roku którym prowadzona jest rekrutacja uczęszcza do danej 

szkoły lub zespołu w skład którego wchodzi dana szkoła - 8 punktów; 

4) Rodzeństwo kandydata do klasy pierwszej wcześniej uczęszczało do danej szkoły lub zespołu - 5 punktów; 

5) W obwodzie szkoły znajduje się miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców, prawnych opiekunów 

kandydata do klasy pierwszej - 4 punkty; 

6) Kandydat uczęszczający w poprzednim roku szkolnym do szkoły podstawowej znajdującej się w obwodzie 

danego gimnazjum - 8 punktów. 

§ 2. Spełnienie kryteriów o których mowa w § 1, jest potwierdzone poprzez: 

1) Pisemne oświadczenie rodziców , prawnych opiekunów kandydata do klasy pierwszej – dotyczy kryteriów 

wymienionych w § 1 pkt 1,4,5. 

2) Poświadczone przez dyrektora szkoły na podstawie dokumentacji szkolnej – dotyczy kryteriów 

wymienionych w § 1 pkt 2,3,6. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 kwietnia 2016 r.

Poz. 1450



 

Uzasadnienie  

Znowelizowana ustawa o systemie oświaty wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli oraz klas 

pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum. 

Zgodnie z art.20e ustawy o systemie oświaty do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej 

i publicznego gimnazjum którym utworzono obwód przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci 

i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydat ubiegający się o przyjęcie do gimnazjum powinien 

posiadać świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum mogą być 

przyjęci do klas pierwszych po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego jeżeli dana placówka nadal 

dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, który przyznaje dla każdego z nich określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty 

niezbędne do ich potwierdzenia. 

Zgodnie z art. 20zf ww ustawy określenie tych kryteriów należ do rady gminy. 

W związku z powyższym w projekcie uchwały określone zostały kryteria, które będą brane pod uwagę 

w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum prowadzonych 

przez Gminę Dubiecko. Poszczególnym kryteriom została przyporządkowana odpowiednia liczba punktów. 

Ustalono dokumenty, które potwierdzają spełnianie tych kryteriów. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1450


		2016-04-25T14:11:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




